1

尼崎市教育委員会 ２月定例会 議事録

１ 開会及び閉会の日時

       平成２９年２月２７日  午後４時０２分～午後４時４６分

２ 出席委員及び欠席委員

出席委員 教 育 長        德 田 耕 造

教育長職務代理者        濱 田 英 世

       委   員        仲 島 正 教

 委   員        礒 田 雅 司

       委   員        德 山 育 弘

３ 出席した事務局職員

       教  育  次  長    髙 見 善 已

       教  育  次  長    西 川 嘉 彦

       管  理  部  長       尾 田 勝 重

       施 設 担 当 部 長    冨 永 謙 一

       学 校 運 営 部 長    梅 山 耕 一 郎

       学 校 教 育 部 長    平 山 直 樹

       社 会 教 育 部 長    舟 本 康 弘

       企 画 管 理 課 長    牧   直 宏

       職 員 課 長    益 田 善 行

日程第１ 議事録の承認

日程第２ 議    事

（１）議案第７号 職員の人事について

日程第３ 教育長の報告と委員協議

 午後４時２分、教育長は開会を宣した。

德田教育長    日程第２「議事」の「議案第７号 職員の人事について」は、会議規則 第６条の

２第１項第１号、すなわち『教育委員会に属する職員の任免その他の身分取扱に関す

る事件』に該当するため、公開しないことが適当であると考えますが、いかがでしょ

うか。

教育委員     異議なし

德田教育長    異議なしと認めます。

  よって、日程第２「議事」の「議案第７号 職員の人事について」は、公開しない

ことと決しました。なお、公開しないことと決しました、「議案第７号」は、日程第３

の「教育長の報告と委員協議」の後に審議することといたします。

德田教育長    それでは、これより日程に入ります。

2

日程第１の「議事録の承認」について、報告を求めます。

企画管理課長   １月定例会及び２月臨時会議事録につきましては、先般ご送付いたしておりますと

おりでございます。よろしくお願いいたします。

德田教育長    報告は終わりました。報告内容に質疑はありませんか。

德田教育長    質疑がないようですので、これよりお諮りいたします。

         １月定例会及び２月臨時会議事録を報告のとおり承認することに異議ございません

か。

教育委員     異議なし

德田教育長    異議なしと認めます。

よって議事録は、報告のとおり承認することにいたします。

德田教育長    次に、日程第３の「教育長の報告と委員協議」に移ります。

企画管理課長   教育委員会２月定例会報告事項について、平成 29 年 1月 24 日から本日平成 29 年 2

月 27 日までの主要行事および３月の主要行事予定を報告します。

（総務関係）

１／24    第 19 回政策推進会議

         ・「みんなの尼崎大学」についての考え方（素案）に対する意見公募手続の実施について ほか

         ２／６    教育委員会２月臨時会

２／10    第 20 回政策推進会議

         ・次期尼崎市議会定例会市長提出予定案件について

          ・平成 29 年度当初予算の概要について ほか

         ２／13    第６回教育委員協議会

                第３回総合教育会議

 ２／20    ２月市議会定例会

～３／25   ・2/20    本会議（提案理由説明等）

・2/23,24,27 常任委員会 (2/23 文教委員会)

・3/2      本会議（委員長報告、採決等）

・3/3,6    本会議（代表質疑）

・3/7～9    予算特別委員会（分科会）

・3/14    予算特別委員会（分科会報告、総括質疑）

・3/15～17   予算特別委員会（総括質疑）

・3/22      予算特別委員会（意見表明、採決）

・3/24      本会議（委員長報告、採決等）

         ２／21    第 21 回政策推進会議

       ・尼崎市文化ビジョン（素案）に対する市民意見公募手続の結果等について ほか

3

２／27    教育委員会２月定例会

（学校教育関係）

         １／30    教育長表敬訪問（福井雄基さん JKJO 全本ジュニア空手道選手権大会）

２／10    臨時校園長会

        （社会教育関係）

２／11    富松城を活かすまちづくり委員会設立 15周年記念式典

       （３月主要行事予定表）

        ３／10    第 22 回政策推進会議

        ３／21    教育委員会３月臨時会

        ３／24    第 23 回政策推進会議

        ３／27    教育委員会３月定例会

        報告は以上です。

德田教育長    報告内容に質疑はありませんか。

德田教育長    他に質疑はございませんか。

質疑がないようですので、教育長の報告と委員協議を終わります。

德田教育長    次に、日程第２「議事」に移ります。ここからは非公開といたします。傍聴者の方

はご退席願います。

～～～～～～～～～～～～以下 議事の大要は非公開とする～～～～～～～～～～～

德田教育長    以上を以って、本日の日程は全部終了いたしました。

         これをもちまして、尼崎市教育委員会２月定例会を閉会いたします。

（閉会 午後４時４６分）

 尼崎市教育委員会２月定例会において、以上のとおり議事が行われたことを記録します。